SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE

FOMENTO Nº 25017/2024 - FMDCA QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE

LONDRINA, POR MEIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E A
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

ASSISTÊNCIA LAR ESPERANÇA DE LONDRINA,
MANTENEDORA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO

INFANTIL ESTRELINHA

Pelo presente, a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato
representada por Marisol de Oliveira Chiesa, na qualidade de SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, e a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
neste ato representada por Vânia Isabeli Talarico F. da Costa, na qualidade de
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, resolvem modificar unilateralmente o Termo
de Fomento nº 25017/2024 (13590956), que se regerá pela legislação pertinente e
pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Instrumento tem como objetivo:
a) a autorização para utilização dos rendimentos de aplicação financeira no valor de
R$5.246,26 (cinco mil, duzentos e quarenta e seis reais e vinte e seis centavos),
conforme solicitado por Ofício (15460620).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas por
meio do Termo de Fomento em questão, permanecendo válidas e inalteradas as não
expressamente modificadas por este Instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL providenciará a publicação do
extrato do presente Termo, que é condição indispensável para sua eficácia.

SMAS: Termo de Apostilamento 68 (15464934)         SEI 19.025.078733/2024-85 / pg. 1

Londrina, datado e assinado eletronicamente.

Documento assinado eletronicamente por Marisol de Oliveira Chiesa,
Secretário(a) Municipal de Assistência Social, em 24/04/2025, às 20:43,
conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de
24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.
Documento assinado eletronicamente por Vânia Isabeli Talarico F. da Costa,
Secretário(a) Municipal de Educação, em 25/04/2025, às 09:16, conforme
horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001
e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 15464934 e o código CRC 55A998AA.

Referência: Processo nº 19.025.078733/2024-85 SEI nº 15464934

SMAS: Termo de Apostilamento 68 (15464934)         SEI 19.025.078733/2024-85 / pg. 2